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kanni „Strzygi” obok suszam i, na piętrze, o d u ^  
sztabów: „Adam a”, .„Kalmy”, „Zegoty” i innych.

Sieć organizacyjna rozrastała  'się. Doszk> w ięte j jaW I 
taktow ych i wywiadowczych, prow adzili je: Ignacy Ku* 1 
ganista), Gustaw Swida (pracownik biura Ordynacji Zamoj^ 
Stanisław  Nowosiński (dyrektor tartaku), Bronisław S tojak 
(okupacyjne nazwisko Kościński), Helena Stojałowska, W 
Stojalowska, Wojciech M ilbrąndt (elektrotechnik, na wiosnę 
wyjechał do Puław), Stojałowski był przed wojną kierownii 
szkoły w Bojanowie (województwo poznańskie). S tam tąd zc 
wysiedlony z rodziną i zatrzym ał s ię 'w e wsi Roziopy u Lud^ 
Wysockiego, nauczyciela, który potem  został rozstrzelany w 
tundzie. Z Roztopów Stojałowscy przenieśh się do Zwierzyi 
Tu Stojałowski był m agazynierem  i kasjerem  w folw arku V 
włóczka; W a ^ a  Stojalowska — łączniczką „Miecza” i „Rafa 
do Anny Radzik w przedszkolu w  Michałowie, gdzie zatrzyn 
wał się Stanisław  Osuch („Doktor”). Punktem  „Adam a” b; 
mieszkanie nadleśniczego, inż. Bolesława M ichalika, k tóry  zos 
aresztow any na wiosnę 1941 r. (zginął). Żona Irena Michalik 
wa („M arta”) i jej kuzynka Jan ina Jankiew icz („M aria”) do koń  
okupacji pracow ały w organizacji. Juliusz Michalik (syn Bolesł; 
wa) leśniczy w Górecku,. potem  w Bukownicy (1941) był magć 
zynierem  broni. Drugi syn Bolesława — Zbigniew, inżynier, le.ś 
nik, był łącznikiem z oddziałami leśnymi.

W latach 1943 i .1944 zatrzym yw ał się w Zwierzyńcu u Za 
krzewskich, którzy przenieśli się tu  okresowo ze swego m ajątk i 
w  Górecku i zakwaterowali w domu ordynackim  w pobliżu biura 
ordynacji, Michał Zawiślak („Reja”), bosman m arynarki w ojen
nej (później chorąży), pirotechnik. Podczas obrony Oksywia w 
1939 r. dostał się do niewoli. Z obozu w Stargardzie wrócił 
w 1940 r. i przebyw ał w szpitalu Czerwonego Krzyża w  W arsza
wie. Stąd udał się na Zamojszczyznę, do Radecznicy, gdzie zor
ganizował drużynę szturmową. Jego zastępcą był Stanisław  Ł u
kasik z Podlesia. Od sierpnia 1940 r, ukryw ał się w  nadleśnictwie 
w  Panasówce. Miał kontak t z Leonem Tomaszewskim („Leonem”) 
i A leksandrem  Bortkiewiczem („Mongołem”) ze Szczebrzeszyna, 
Był m agazynierem  broni ko-ło Górecka. Broń tę potem  przeka
zano dowódcy oddziału Adamowi Piotrowskiem u („Dolinie”)
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i  Krzaczkowi („Grudzie”), ówczesnemu (po Kuczko w- 
^m eniantow i placówki Tereszpol. „Reja” , będąc później 

nipanii „Podkow y”, w yrabiał granaty  ręczne „sidolówki” . 
..saki po sidrota. {-środek chemiczny do czyszczenia naczyń) i za

palniki. przywiózł Stanisław  Plisikiewicz („Pliszka”) ze Skierbie
szowa od Józefa Śmiecha („Ciąga”).

W rejonie gajówki Iielacin kolo Górecka Starego „Reja” pro
wadził kurs m inerski dla siedmiu osób (Zbigniew Podczaski „Saj- 
gon” , Józef Tfeliczko „Czw arty” , Jan  Przewłocki „Szerszeń” i in
ni). Absolwenci kursu  brali udział w wysadzaniu m ostu kolejo
wego w Zwierzyńcu w  nocy z 13 na 14 m aja 1944 r. Ułożono 
ładunki w 21 miejscach, w tym  w 17 — z m ateriałów  uzyska
nych z pocisków arty leryjskich, 4 ze zrzutów. M ateriał przywiózł 
„Leszcz” z Górecka i złożył u W ładysława i Zdzisława K utników  
w Zwierzyńcu. W tej akcji brał udział m inerski patro l radziecki. 
Z uwagi na swoje bezpieczeństwo „Reja” zmieniał kw atery. 
Oprócz Zakrzewskich, kw atery  udzielał m u lokaj Niemca Bun
scha, a także Michał Rycek i W alenty Olczyk na Błoniu. „Reja” 
m iał kontakt ze swoim bratem  Janem  Zawiślakiem („Czarnym ”). 
W każdej chwili był do dyspozycji „Podkowy”.

U Michalewskich (Stanisław i Jadwiga) był punk t „Adam a” 
i „Rafała” (punkt pocztowy, kontaktow y i noclegowy). M ichalew- 
ski był nadgajowym, a jednocześnie łącznikiem. Woził dra F ran 
ciszka Bardz.ika i księdza Stanisław a Szepietowskiego do rannych 
we wsi Sochy i do Puszczy Solskiej po bitwie pod Osuchami. 
Wieś Sochy była zbombardowana i spalona 1 czerwca 1943 r.

Bronisław Stojałowski wspom ina okres, kiedy w Zwierzyńcu 
dzięki Bunschowi, generalnem u dyrektorow i Ordynacji Zam oj
skiej, z obozu zwolniono 100 osób (pracowników ordynacji) za 
15 litrów  wódki, które dał Niemcom ze spółdzielni rządca m ają t
ku  Jan  Kasperowski. Do obozu jeździł z wódką woźnica Kusiak 
z folw arku Wywłoczka.

W m ieszkaniu Agnieszki Praszylowej („Szarotki”) była kw a
tera  „Adam a”. Oficjalnie była tu  stołówka dla pracowników or
dynacji. K ucharzem  w stołówce był Mieczysław Oliwiak („Ka
w a”), k tó ry  w późniejszym okresie przeniósł się do oddziału „Pod
kow y”. Do roku 1941 Oliwiak był kucharzem  u Jan  Zaymoskie- 
go w pałacu w Klemensowie. Przed pójściem do lasu, Oliwiak
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